آیت اللہ دستغیب، مترجم، محمد بن علی باوہاب، نفس مطمئنہ، ناشر، ادارۃ احیاء تراث اسلامی، کراچی، پاکستان،
- ۱۶۔ امینی، ابراہیم، مترجم، ڈاکٹر محمد تقی عابدی، خود سازی، ناشر، مکتبہ الرضا، لاہور

- ۱۷۔ امام خمینی کی نگاہ سے، مترجم، محمد علی توحیدی بلتستانی، تہذیب نفس سیر و سلوک، طبع اول ۱۴۳۴ھ، ۲۰۱۳ء، نظر ثانی، اخلاق حسین
- ۱۸۔ حر عالی، محمد بن حسن، مترجم، صادق طالبی مازندرانی، جہاد بانفس، ناشر قم احمدیہ، ناظر چاپ، حسین جانلو، ناظر فنی، علی میرزا آقائی
- ۱۹۔ آصفی، محمد مہدی، مترجم، کمال اصغر زیدی، خواہشیں، احادیث اہلبیت کی روشنی میں، ناشر، مجمع جہانی اہلبیت، تصحیح: منظر صادق الیدی
- ۲۰۔ شیرازی، ناصر مکارم، ظفر حسین نقوی، علم الاخلاق، ناشر، مصباح القرآن ٹرسٹ
- ۲۱۔ مطہری، مرتضیٰ، مترجم سعد حیدر زیدی، عبادت و نماز، ناشر، دارالتقلین، تاریخ اشاعت، رمضان المبارک، ۱۴۲۷ھ اکتوبر ۲۰۰۶ء
- ۲۲۔ خامنہ ای، سید علی حسینی، خود سازی، ناشر، معراج کمپنی لاہور
- ۲۳۔ آصفی، مہدی، اقا حسین انصاریان، دعا و توبہ، کمپوزنگ، قائم گرافکس
- ۲۴۔ مطہری، مرتضیٰ، محمد حسین طباطبائی، امام خمینی، مترجم، ایم اے انصاری، سیر و سلوک، نظر ثانی، رضا حسین رضوانی، طبع، پنجم، ۲۰۰۵ء
- ۲۵۔ عالیہ ایوب، مولا علی کے اقوال، ناشر، عصمہ پبلشرز کراچی، طباعت، عاصم پرنٹنگ ناظم آباد نمبر ۲ کراچی
- ۲۶۔ سید علی خامنہ ای، اخلاق و معنویت، بی جا، بی تا
- ۲۷۔ حیدری، محمد ساجد رضا، احادیث معصومین، اشاعت، جون ۲۰۰۸ء
- ۲۸۔ مطہری، استاد شہید، معنوی آزادی، مترجم، سجاد حسین مہدوی، ناشر، دارالتقلین، تاریخ اشاعت، ۱۴۲۷ھ، شعبان ۲۰۰۶ء ستمبر
- ۲۹۔ موسوی لاری، مجتبیٰ، انسان کے کمال میں اخلاق کا کردار، بی جا، بی تا.